RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN DEL INSTITUTO ANDALUZ DE LA MUJER, POR LA QUE SE NOMBRA A LAS PERSONAS INTEGRANTES DE LA COMISIÓN DE EVALUACIÓN DE LAS SOLICITUDES DE SUBVENCIONES PARA LA REALIZACIÓN DE PROYECTOS QUE FOMENTEN LA PARTICIPACIÓN SOCIAL DE LAS MUJERES, LA PROMOCIÓN DE LA IGUALDAD DE GÉNERO Y LA PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA CONTRA LAS MUJERES, PARA 2024.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 15.2 de la Orden de 20 de diciembre de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras tipo y los formularios tipo de la Administración de la Junta de Andalucía para la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva (BOJA núm, 249, de 30 de diciembre de 2019), el apartado 13 del cuadro resumen de la Orden de 10 de octubre de 2023, de la Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad, por la que se modifica la Orden de 9 de diciembre de 2020, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones por el Instituto Andaluz de la Mujer, en régimen de concurrencia competitiva, a asociaciones y federaciones de mujeres para la realización de proyectos que fomenten la participación social de las mujeres, la promoción de la igualdad de género y la prevención de la violencia contra las mujeres (BOJA número 198, de 16 de octubre de 2023), y de conformidad con la Resolución de 20 de diciembre de 2023, por la que se efectúa la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la realización de proyectos que fomenten la participación social de las mujeres, la promoción de la igualdad de género y la prevención de la violencia contra las mujeres para 2024, el órgano competente para resolver la concesión de las subvenciones de esta modalidad designará a las personas integrantes de la Comisión de Evaluación.

Expuesto lo anterior, y en el ejercicio de las competencias que tengo conferidas

RESUELVO

- 1. Nombrar a **Dña. Rocío del Rio Lameyer,** Jefa del Servicio de Coordinación, como Presidenta de la Comisión de Evaluación de las subvenciones referenciadas,
- 2. Nombrar a Dña. Cristina Durán Agullo, funcionaria del IAM, como Secretaria de la Comisión.
- 3. Nombrar a Dña. **Mercedes María Giménez Soler**, Jefa del Servicio de Coordinación del Centro Provincial de Almería, **Dña. Lourdes Páez Gravan**, Jefa del Servicio de Coordinación del Centro Provincial de Cádiz, **Dña. Ángela Hurtado Reyes**, Jefa del Servicio de Coordinación del Centro Provincial de Córdoba, **Dña. Maria del Mar Ruíz Durán**, Jefa del Servicio de Coordinación del Centro Provincial de Granada, **Dª. M.ª del Carmen Villarrubia Andrade**, Jefa del Servicio de Coordinación del Centro Provincial de Huelva, **D. Enrique Cabecerans Cabecerans**, Jefe del Servicio de Coordinación del Centro Provincial de Jaén, **D. Andrés González Aguilar**, Jefe del Servicio de Coordinación del Centro Provincial de Málaga y **Dña. Concepción Begines Amuedo**, Jefa del Servicio de Coordinación del Centro Provincial de Sevilla, como vocales de la Comisión de Evaluación.

En Sevilla, a fecha de la firma electrónica. LA DIRECTORA

Puede verificar la integridad de una copia de este documento mediante la lectura del código QR adjunto o mediante el acceso a la dirección https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma indicando el código de VERIFICACIÓN			
FIRMADO POR	OLGA MARIA CARRION MANCEBO	FECHA	27/06/2024
VERIFICACIÓN	Pk2jmA7GKDA29ESWRDQBSKCCVVFJNP	PÁGINA	1/1

